
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 4 del Registro
Data: 14-02-2019

Reg. Gen. 16
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: LAVORI PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA GUARD-RAIL IN
LOCALITA' SANTO STEFANO - PROVVEDIMENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 04.07.2018, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:
"Approvazione Piano Risorse Obbiettivi (P.R.O.) per l'esercizio finanziario 2018";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene attribuito ai
responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli uffici e dei servizi
relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 13.06.2014, esecutivo nei termini di legge, con il quale si conferiva al
sottoscritto l'incarico di questo responsabile dell'area Tecnica di questo Comune, settore lavori pubblici urbanistica ed
ambiente, con decorrenza dal 13.06.2014;

VISTO il provvedimento sindacale del 28.10.2014, prot. n. 3223, con il quale sono stati attribuite al responsabile
dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109,
comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

CONSIDERATO che parte della viabilità comunale comprende la Contrada di Santo Stefano in località lago di San
Ruffino;

DATO ATTO che da sopralluogo effettuato dal Responsabile dell’UTC risulta la suddetta strada in località Lago di San
Ruffino priva di idonee barriere protettive lato invaso per un tratto di circa 184 mt;

DATO ATTO che nel periodo dal 27 al 28 aprile 2019 presso l’area di invaso del lago si terrà la manifestazione “Le
vele di San Ruffino” che prevede regate sul lago e una nutrita affluenza di pubblico;

CONSIDERATO che codesto Ente non ha in bilancio le risorse economiche necessarie per affrontare la spesa
necessaria alla messa in sicurezza;

RITENUTO che il Consorzio di Bonifica delle Marche amministra tutto il territorio marchigiano in materia di corsi
d’acqua, con prot. n.411 del 05/02/2019, l’Amministrazione segnala al Consorzio il pericolo per la pubblica incolumità
e ne chiede un intervento urgente di installazione di barriere guard-rail lungo l’argine per circa 184 metri per pericolo
alla pubblica incolumità;

VISTA la risposta del Consorzio, pervenuta al prot. n.453 del 08/07/2019, con la quale eroga un contributo di €
6'000,00 per la realizzazione delle barriere guard-rail per il tratto di strada interessato;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 4 del 14-02-2019 pag. 1



VISTA l’offerta della ditta VITA INTERNATIONAL SRL con sede in P.le Ospedale nc. 4 in Travagliato (25039-BS)
(P.Iva 03657470989) pervenuta con prot. n. 507 del 13/02/2019, per “Fornitura e posa in opera di barriera classificata
classe N2 del tipo in acciaio Corten” come da normativa vigente e a doppia onda per:
- prezzo unitario di €/mq 32,00 per stimati 184 ml risultano € 5'888,00,
- prezzo unitario di €/cad 100,00 per n. 4 terminali risultano € 400,00,
- posa in opera della barriera a corpo € 1'400,00
per una offerta complessiva di € 7’688,00 oltre Iva al 22%;

RITENUTO che l’offerta della ditta VITA INTERNATIONAL SRL risulta congrua e in linea con i prezzi di mercato
per un importo complessivo di € 9'379,36 di cui imponibile di € 7’688,00 oltre Iva al 22%                di € 1'691,36;

DATO ATTO che la copertura finanziaria risulta articolata come segue:
per € 6'000,00 a carico del Consorzio di Bonifica Marche-
per € 3'379,36 a carico dell’Ente-

CONSIDERATO che occorre provvedere in merito;

VISTI:
- la Legge 15 dicembre 2016, n. 229 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n.
189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016»;
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture»,
emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;
- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163»;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato approvato il
regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»

D E T E R M I N A

1. DI RECEPIRE la premessa alla narrativa, dichiarandola quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2. DI AFFIDARE il lavoro di “Fornitura e posa in opera di barriera classificata classe N2 del tipo in acciaio Corten”
secondo l’offerta della ditta VITA INTERNETIONAL SRL con sede in P.le Ospedale nc. 4 in Travagliato (25039-BS)
(P.Iva 03657470989) pervenuta con prot. n. 507 del 13/02/2019 come segue:
- prezzo unitario di €/mq 32,00 per stimati 184 ml risultano € 5'888,00,
- prezzo unitario di €/cad 100,00 per n. 4 terminali rusultano € 400,00,
- posa in opera della bariera a corpo € 1'400,00
per una offerta complessiva di € 7’688,00 oltre Iva al 22%;

3. DI DARE ATTO che la copertura finanziaria risulta articolata come segue:
per € 6'000,00 a carico del Consorzio di Bonifica Marche-
per € 3'379,36 a carico dell’Ente-

4. DI LIQUIDARE direttamente la fattura elettronica che sarà emessa dalla ditta VITA INTERNATIONAL SRL
dietro visto di regolare esecuzione dei lavori da parte del Responsabile dell’UTC;

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della presente determinazione;

6. DI IMPUTARE la spesa di pertinenza dell’Ente di € 3'379,36 al capitolo 91700 del B.P. 2019.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 4 del 14-02-2019 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li 24-05-2019
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 4 del 14-02-2019 pag. 3


